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Půdorys celého objektu 3.NP - Návrh

Tabulka místností 3.NP - stav

č

306
309
314
322
325
326

Název místnosti

Schodiště
Hala
Chodba
Chodba
Schodiště
Hala

Plocha (m2)

46,54
69,64
25,47
25,50
46,44
69,82

Tabulka místností 3.NP - návrh

č

302
303
304
305
307
308
310
311
313
316
317
318
319
320
324
328
329
330
331
332
333
S1
S2
V1
V2

Název místnosti

Univerzální edukační sál
Univerzální edukační sál
Chodba
Univerzální edukační sál
Kancelář
Kancelář
WC Ž.
WC M.
WC-Inv.
Předsálí
Multifunkční sál 2(konferenční)
Předsálí
WC Ž.
WC M.
WC-Inv.
Edukační sál č. 4
Edukační sál č. 5
Chodba
Edukační sál č. 6
Edukační sál č. 6
Laboratoř Fyzika
Schodiště
Schodiště
Výtah
Výtah

Plocha (m2)

56,52
69,68
87,41
69,71
29,41
54,06
10,77
17,65
4,83

35,29
265,71
34,99
10,69
17,33
4,93

56,93
70,13
74,12
69,95
70,04
64,87
19,33
19,24
4,02
4,13
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Uskladnění

mobiliáře
Uskladnění

mobiliáře

(dobový mobiliář)

Hyg. Hyg.

Hala
326

Chodba
322

Hala
309

Chodba
314

Schodiště
306

Schodiště
325

Předsálí
318

Předsálí
316

Edukační sál č. 4
328

Edukační sál č. 5
329

Edukační sál č. 6
331

Laboratoř Fyzika
333

Edukační sál č. 6
332

Univerzální edukační sál
302

Univerzální edukační sál
303

Univerzální edukační sál
305

Kancelář
307

Kancelář
308

Chodba
330

Výtah
V1

Výtah
V2

Multifunkční sál 2(konferenční)
317

Schodiště
S2

Schodiště
S1

Chodba
304

WC Ž.
319

WC M.
320

WC M.
311

WC Ž.
310

WC-Inv.
324

WC-Inv.
313
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